empresa cumpriu as exigências do Edital, porém, apresentou erro nos arredondamentos, anexando ao parecer 

planilha de conferência, onde fez constar os valores corrigidos conforme segue abaixo: 

Empresa Valor total apresentado pela 

empresa 

Valor total corrigido pelo engenheiro 

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO 

LTDA 

R$ 346.030,50 (trezentos e quarenta e 

seis mil e trinta reais e cinquenta 

centavos) 

R$ 346.004,68 (trezentos e quarenta e 

seis mil e quatro reais e sessenta e oito 

centavos) 

Desta forma, diante das razões acima mencionadas e do parecer técnico, decide-se pela classificação da 

proposta, e considerando a planilha de conferência apresentada pelo Setor de Engenharia, declara-se vencedora 

a empresa PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA no valor total global de R$ 346.004,68 (trezentos e 

quarenta e seis mil e quatro reais e sessenta e oito centavos). 

Nada mais havendo a Presidente encerrou a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai 

assinada pela mesma e demais membros da Comissão. 

Registre-se, publique-se, intimem-se.